
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00000021M183
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2022
a las 18:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: obras de apuntalamiento y apeo en el cuartel de la Guardia Civil de Calera y
Chozas TOLEDO

Valor estimado del contrato 133.767,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.858,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.767,44 EUR.

Clasificación CPV
45216110 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la empresa RESTAURACIÓN ESTRUCTURAL, S.L. q al ser el candidato con mejor
puntuación, por un importe neto de 104.338,60,-€, a esta cantidad le correspondería un IVA (21%) equivalente a
21.911,11,-€ lo que hace un importe total de (126.249,71.-€).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=199ec7a0-da9b-42f8-81f8-e01ffb141528


Lugar

MINISTERIO DEL INTERIOR

Dirección Postal

Amador de los Ríos, 7
(28010) MADRID España

APERTURA ARCHIVO UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 18/11/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 104.338,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.403,71 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

Restauración Estructural, S.L.
NIF B87762712
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.338,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.249,71 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa RESTAURACIÓN ESTRUCTURAL, S.L. q al ser el candidato con mejor
puntuación.
Fecha del Acuerdo 20/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en el Cuadro de características

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2021 a las 19:00
Observaciones: Se recomienta que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Declaración de compromiso de reducción de emisiones de partículas.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ejecución del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tik7%2FT0qtndvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008010144 |  2022-365119 | jue, 20 ene 2022 18:50:23:672 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43796900225872262938250623595882707422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tik7%2FT0qtndvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

